3

[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2025 года                                                                                                 № 30
 ст-ца Придорожная
О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 20 декабря 2022 года № 129 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации  от 24 июня 2024 года № 850 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 года № 627 «Об установлении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Придорожного сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:
1. внести в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», следующие изменения:

1.1. пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов.»;
1.2. пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции;»;

1.3. подраздел 1.1. раздела 1 Административного регламента дополнить пунктами следующего содержания:

«32) контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов;
33) палаточные туристско-оздоровительные лагеря (за исключением лесных и сельскохозяйственных земель);

34) летние кафе и нестационарные объекты общественного питания на основании разрешения.».
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                                  Г.С. Иванцов